DISPENSA EMERGENCIAL Nº 51/2025 

OBJETO: Aquisição emergencial de insumos de enfermagem da Secretaria de Saúde de 
Guarapuava. 
CONTRATO Nº: 391/2025. 
CONTRATADA: CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ N°: 01.328.535/0001-59. 
VALOR TOTAL: R$ 2.220,00 (dois mil, duzentos e vinte reais). 
CONTRATO Nº: 392/2025. 
CONTRATADA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA. 
CNPJ N°: 10.474.392/0001-84. 
VALOR TOTAL: R$ 1.320,00 (hum mil trezentos e vinte reais). 
CONTRATO Nº: 393/2025. 
CONTRATADA: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ N°: 00.656.468/0001-39. 
VALOR TOTAL: R$ 21.300,00 (vinte e um mil e trezentos reais). 
CONTRATO Nº: 394/2025. 
CONTRATADA: VITAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. 
CNPJ N°: 29.178.366/0001-37. 
VALOR TOTAL: R$ 7.770,00 (sete mil, setecentos e setenta reais). 
CONTRATO Nº: 395/2025. 
CONTRATADA: HOSP MEDIC SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ N°: 20.861.961/0001-06. 
VALOR TOTAL: R$ 3.725,20 (três mil, setecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos). 
CONTRATO Nº: 396/2025. 
CONTRATADA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ N°: 09.254.808/0001-70. 
VALOR TOTAL: R$ 10.480,00 (dez mil, quatrocentos e oitenta reais). 
CONTRATO Nº: 397/2025. 
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL LTDA. 
CNPJ N°: 84.949.668/0001-70. 
VALOR TOTAL: R$ 2.260,00 (dois mil, duzentos e sessenta reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 50/2025 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SONDAS. 
CONTRATO Nº: 386/2025. 
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ N°: 00.802.002/0001-02. 
VALOR TOTAL: R$ 12.569,85 (doze mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e 
cinco centavos). 
CONTRATO Nº: 387/2025. 
CONTRATADA: HOSP MEDIC SERVICOS LTDA. 
CNPJ N°: 20.861.961/0001-06. 
VALOR TOTAL: R$ 34.861,95 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e um reais e 
noventa e cinco centavos). 
CONTRATO Nº: 388/2025. 
CONTRATADA: L & P LIFE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES. 
CNPJ N°: 49.875.336/0001-97. 
VALOR TOTAL: R$ 957,00 (novecentos e cinquenta e sete reais). 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

CONTRATO Nº: 386/2025. 
CONTRATADA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA. 
CNPJ N°: 10.474.392/0001-84. 
VALOR TOTAL: R$ 2.330,00 (dois mil trezentos e trinta reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná. 
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025 – ADLIMARA REGINA RUIZ – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em transporte 
escolar. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 368/2025. 
CONTRATADA: J. A. DE MELO. 
CNPJ N°: 34611450/0001-32. 
VALOR TOTAL: R$ 92.820,00 (noventa e dois mil oitocentos e vinte reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e